
 

２０２４年１月１９日 
報道関係者各位 

イオン東北株式会社 
 

愛媛のうまいもの大集合！ 

１/２５（木）～２８（日）「愛媛県フェア」を開催 
１/２５（木）イオンスタイル新利府 取材のご案内 

 
イオン東北株式会社（本社：秋田県秋田市、代表取締役社長：辻󠄀 雅信）は、１月２５日（木）から２８日（日）

までの４日間※１、東北６県の「イオン」「イオンスタイル」「マックスバリュ」合計１１７店舗※２で
「愛媛県フェア」を開催しますので、ご案内申し上げます。 

 
愛媛県とイオン株式会社は、２０１１年１２月に地域活性化包括協定を締結し、地産地消の推進や県産品

の販路拡大などに積極的に取り組んでおります。このたびの「愛媛県フェア」では、「まるごと愛媛を
楽しもう！」をテーマに、東北地区のお客さまへ愛媛県のおいしい食をはじめ、たくさんの魅力をご紹介
します。 
  
初日の１月２５日(木)には、愛媛県 八十島営業本部長、宇和島市 岡原市長、西予市 管家市長がイオン

スタイル新利府に来店され、開催記念セレモニーを実施いたします。愛媛県産品をはじめ、愛媛県の魅力
を広く紹介いただく予定です。 

 
ご多用の折とは存じますが、何卒ご取材の機会を賜りますようお願い申し上げます。 
なお、ご取材いただける場合は２枚目のご出席票にて１月２４日(水)１７時までに事前にＦＡＸ

によるご連絡をいただきますようお願い申し上げます。 
 
●「愛媛県フェア」の概要 
１.開 催 期 間：２０２４年１月２５日（木）～１月２８日（日）の４日間※１  
２.開 催 店 舗：東北６県の「イオン」「イオンスタイル」「マックスバリュ」 合計１１７店舗※２ 
３.実 施 内 容：・収穫量全国トップクラスを誇る、今が旬の柑橘類「ポンカン」や「いよかん」を

はじめ、２０２３年にプライドフィッシュとして登録された、ほんのりと柑橘系の
味と香りが楽しめる「みかんブリ」、愛媛県の銘柄豚「ふれ愛・媛ポーク」、おなじみ
の「じゃこ天」や「ポンジュース」などの加工品はもちろんのこと、愛媛県産の食材
を使用したお惣菜など、愛媛県産品を約１００品目展開します。 

・イオンスタイル新利府では、愛媛県や宇和島市、西予市の魅力を紹介する観光情報
を発信する特設コーナーを設置するなど、伝統文化や観光資源の魅力を発信し、
愛媛県フェアを盛り上げます。 

 
●イオンスタイル新利府「愛媛県フェア」ご取材概要 
１.日 時：２０２４年１月２５日（木）１１：３０～ 

※報道受付は１１：１５～ イオンモール新利府南館 １階 ライブスクエア にて行います。 
２.場 所：イオンモール新利府南館 １階 ライブスクエア(宮城県宮城郡利府町中新道３－１－１） 
３.内 容：ごあいさつ、愛媛県産品ＰＲ、フォトセッションなど 
４.主な出席者：愛媛県 営業本部長          八十島 一幸 様 
        宇和島市長              岡原  文彰 様 
        西予市長               管家  一夫 様 
        イオン東北株式会社 代表取締役社長  辻󠄀     雅信 
 
※１ 「イオン」「イオンスタイル」では１月２５日（木）～１月２８日（日）の４日間、「マックスバリュ」「イオンスタイル茨島」 

「イオンスタイル広面」では、１月２６日（金）～1 月２８日（日）の３日間の開催となります。 
※２ 一部店舗を除きます。また、店舗により品揃えは異なります。 

 
【本件に関するお問い合わせ先】 
イオン東北㈱ 広報 望月・工藤 ℡：０１８－８４７－２７９２ 



 

１/２５（木)イオンスタイル新利府｢愛媛県フェア｣取材ご出席票 
ＦＡＸ：０１８－８４７－１１２１ 

 

貴社名：                連絡先電話番号：                
 

ご芳名：                携帯電話番号：                 
 
※大変お手数ではございますが、ご取材いただける場合は、１月２４日（水）１７時までに、 
ＦＡＸにてご返送いただきますようお願いいたします。 

※当日のご連絡は、０９０－９８３５－８８４２（工藤）までお願いいたします。 
 
 
 

【報道受付場所：イオンモール新利府南館 １階 ライブスクエア】 

ご参考 
◇プライドフィッシュについて 
プライドフィッシュ（PRIDE FISH）は、全国漁業協同組合連合会（全漁連）
が中心となり、各都道府県の漁業協同組合連合会（漁連）・漁業協同組合（漁
協）が選定した、漁師が自信をもって推奨する魚介類。都道府県を単位とし
て季節ごとに旬を迎える魚介類を選定しています。魚だけでなく、海藻や貝
類を含む魚介藻類全般が対象で、水揚げ量や金額の大小にはこだわらず、す
でにブランド魚としてメジャーな魚だけでなく、まだ全国的に注目されて
いない地元ならではの魚や養殖魚等も含まれます。 

１階 

ライブスクエア 


